

Medborgarförslag om bullerbekämpning.

Buller har blivit alltmer uppmärksammat som ett veritabelt hälsoproblem och i en storstad som Stockholm är buller en ständig följeslagare. Att sänka bullernivåerna har "Vägverket" (dåvarande) och stadens myndigheter arbetat med under många år och varit delvis lyckosamma. Den stress som buller ger upphov till, riskerar att skapa allvarliga sjukdomar och i vissa fall letala sjukdomar som hjärt- kärlsjukdomar. Hur många inläggningar på sjukhus och i värsta fall dödsfall som kan hänföras till bullerstress kan man tvista om, men både sjukhusvistelse och dödsfall är en realitet.

Bullerkällorna är många och i Stockholm är det trafiken som är den överlägset största. Staden har på sina hemsidor bullerkartor som ger en bra bild av bullerproblemens utsträckning.

Inom Farsta stadsdelsområde har vi två stora huvudtrafikleder i Nynäsvägen och Tyresövägen/Örbyleden som med sina ständiga trafikströmmar dygnet runt ger stora bullerstörningar. Den tynga trafiken och den höga hastigheten på lederna genererar momentant höga bullertoppar som kan vara mycket allvarliga och ge kortsiktigt höga stressnivåer.

Den som bor närmast dessa trafikleder känner stundtals en mycket stor stress. När de boende i Gamla Enskede efter Nynäsvägen lyckats övertyga politikerna i Stadshuset om behovet av bullerplank där och därmed fått löfte om detta, har frågan accentuerat krav längs lederna i Farsta stadsdelsområde. Krav om att förstärka och förbättra, bl.a. genom att bygga vallar och plank något högre, de befintliga bullervallar och bullerplank har förts fram. Dessa krav är mycket berättigade.

Jag begär att Farsta stadsdelsnämnd för fram krav om förbättrade och förstärkta bullervallar och bullerplank längs Nynäsvägen och Tyresövägen/Örbyleden och i de fall där de saknas tex vid Norra Sköndal eller i Hökarängen eller vid det nya området mitt i mot Telia ordentliga bullerskydd byggs. Grunden för detta är givetvis en "genomlysande" analys av bullerproblemen och en fundamental diskussion med berörda boende.

Dessa krav måste ställas till berörda förvaltningar och myndigheter med krav om skyndsamma åtgärder för bullerbekämpning.

För övrigt är även partikelemissionen som genereras av trafiken något som bör beaktas och bekämpas.

Gunnar Björkman
Sköndal

Boxergränd 71
128 62 Sköndal
0730 71 81 60